Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.918/2026 DE 16 DE JANEIRO DE 2026

DECRETO Nº 4.918/2026 DE 16 DE JANEIRO DE 2026

“NOMEIA SECRETÁRIO SUBSTITUTO EM RAZÃO DE LICENÇA MÉDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   CONSIDERANDO a licença para tratamento de saúde da titular da pasta de Educação do Município de
Bom Sucesso, Sra. Marília Aparecida Carvalho dos Reis Tiote, conforme atestado médico;

                   DECRETA:

Art. 1º - Fica designado o servidor ALEX JOSÉ PEREIRA, CPF nº ***.170.***-28, para substituir a Secretária
Municipal de Educação, Sra. Marília Aparecida Carvalho dos Reis Tiote, no período de 02 de fevereiro de 2026 até
16 de abril  de 2026, em razão de licença médica.

Art. 2º - O substituto responderá interinamente pelas atribuições da pasta durante o afastamento.

Art. 3º - Aplica-se os efeitos do presente decreto, a partir de 02 de fevereiro de 2026.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de janeiro de 2026.

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 1

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 28, Ano XIII

Bom Sucesso, quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026

	“NOMEIA SECRETÁRIO SUBSTITUTO EM RAZÃO DE LICENÇA MÉDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

		2026-02-19T17:33:00-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620